
Prohlášení hejtmana
Libereckého kraje
Martina Půty k
aktuálním informacím k
dolu Turów a k
pokračujícím jednáním 

25. 05. 2021 11:47

„Na včerejším jednání s maršálkem Dolnoslezského vojvodství Cezary Przybylskym jsme projednali
základní  rámec  vzájemné  dohody,  kdy  by  Česká  republika  mohla  stáhnout  žalobu  na  Polskou
republiku ve věci Turówa.

Obě strany se včera jasně dohodly na tom, že bude uzavřena platná mezinárodní bilaterální smlouva
mezi Českou republikou a Polskou republikou, která bude obsahovat všechny zásadní požadavky,
které navrhl Liberecký kraj již letos v únoru. Požadavek na finanční kompenzace je jenom jedním
z požadavků. Dalším zásadním požadavkem je, že se znovu musí uskutečnit proces povolování těžby
jako takové dle platné evropské legislativy.

I přes rozdílná vyjádření premiérů obou zemí pevně věřím, že obě strany budou mít dostatek vůle
k dohodě, protože ji potřebuje celý region na české i polské straně.“

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje


